
 

Raadsbesluit
De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Instellen reserve ‘Opvang 
Oekraïners’ d.d. 12 april 2022 met kenmerk 1123745, 

besluit:

1. Instellen van een reserve Opvang Oekraïners die wordt gevuld door een onttrekking aan de 
algemene reserve van € 2,7 miljoen en daartoe de begroting 2022 te wijzigen:

bedragen x € 1.000
programma omschrijving lasten baten saldo

5 Onttrekking uit algemene reserve -2.700 -2.700
5 Storting in reserve Opvang Oekraïners 2.700 2.700

Totaal 2.700 -2.700 -

2. Het college mandaat te verlenen om binnen het doel en het saldo van de 
bestemmingsreserve uitvoering te geven aan maatregelen die nodig zijn voor de opvang van 
Oekraïners die het oorlogsgebied ontvluchten en waarvan het Rijk heeft opgedragen dat deze 
door gemeenten opgevangen moeten worden én tot besteding over te gaan tot een 
maximum van € 2,7 miljoen, maar niet meer dan maximaal de werkelijk gemaakte kosten. De 
te ontvangen compensatie van het Rijk voor de kosten van deze opvang komen ten gunste 
van de gemaakte kosten;

3. Het college in de P&C-cyclus inzicht laten geven in kosten van deze opvang, de uitputting van 
het budget, de compensatie van maatregelen vanuit het Rijk en, indien noodzakelijk, een 
voorstel voor ophoging van de reserve voor te leggen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 11 mei 2022.

de griffier, de burgemeester,

mr. P.M.H. van Ruitenbeek CMC dr. ir. G.M. van den Top


